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9 lutego 2016 r. Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Gdańsku, po wdrożeniu w jednostce
najwyższych wymagań stawianych w obszarze zarządzania środowiskowego, dołączyła do grona
organizacji zarejestrowanych w krajowym systemie ekozarządzania i audytu (EMAS).

- Rozwój województwa pomorskiego nieodzownie łączy się z oddziaływaniem przedsięwzięć na środowisko. Realizacja wielu inwestycji może zachwiać równowagą w
przyrodzie. Wyjściem naprzeciw tym wyzwaniom jest polityka zrównoważonego rozwoju, której celem jest rozwój regionu z poszanowaniem zasad ochrony środowiska i
ochrony przyrody. Te zadania realizuje Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Gdańsku. W celu podnoszenia standardów realizacji naszych zadań wdrożyliśmy
unijny system ekozarządzania i audytu EMAS – wskazała Danuta Makowska, Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gdańsku.

EMAS jest systemem zarządzania środowiskowego stworzonym z myślą o organizacjach, które dobrowolnie zobowiązują się do oceny swojego wpływu na środowisko i
doskonalenia swojej działalności prośrodowiskowej. Jest to narzędzie, które ma na celu:

zapewnienie, iż organizacja działa zgodnie z przepisami z zakresu ochrony środowiska,
ciągłe doskonalenie organizacji w zakresie funkcjonowania, realizacji zadań i ich wpływu na środowisko,
minimalizację oddziaływania organizacji na środowisko w tym ograniczenie ilości odpadów, ścieków oraz podniesienie efektywności ekologicznej poprzez
stosowanie zasad „zielonego biura”,
zidentyfikowanie obszarów o największym wpływie na środowisko w ramach realizowanej działalności oraz sposobów jego minimalizowania,
podniesienie świadomości pracowników i ich zaangażowania w obszarze ochrony środowiska.

Do najważniejszych dokumentów systemu EMAS należą:

polityka środowiskowa, zawierająca deklarację najwyższego kierownictwa do przestrzegania wymagań prawnych i innych wymagań z zakresu ochrony
środowiska oraz ciągłego doskonalenia systemu,
deklaracja środowiskowa, która przedstawia efekty osiągnięte w wyniku zastosowanych rozwiązań i wprowadzonych praktyk w ramach systemu EMAS oraz
stanowi sposób komunikacji tych efektów stronom zainteresowanym; deklaracja środowiskowa została zweryfikowana i zwalidowana przez niezależnego,
akredytowanego weryfikatora środowiskowego.

Wdrażanie systemu EMAS w Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Gdańsku zrealizowane zostało w ramach projektu systemowego Kancelarii Prezesa Rady
Ministrów Procesy, cele, kompetencje - zintegrowane zarządzanie w Urzędzie, finansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Programu Operacyjnego
Kapitał Ludzki.


